técnica remota e presencial, emissão de
relatório técnico mensal sob demanda,

histórico de disponibilidade, registro de falhas,
intervenções indicadoras de desempenho da
conexão, visando acompanhamento da
qualidade do serviço prestado.

VALOR TOTAL (R$) 408.592,08R$

quatrocentos e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e oito centavos

Proço da Bandeira, S/N, Centro

Sáo Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

wvrw.saoluisgonzaga.ma.gov.br

Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:1.3

1.3.1 O Termo de Referência;

O Edital da Licitação;1.3.2

[...]

Pública e a disponibilidade de recursos ou preço de oferta, por meio de Termo Aditivo,
obedecido os limites legais.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

4.1 A CONTRATANTE em cumprimento ao disposto na presente cláusula pagará à
CONTRATADA pelo serviço do objeto deste contrato, o Valor Global de RS 408,592,08
(quatrocentos e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e oito centavos);

4.2 O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos^ con ratado
dependerão dos quantitativos efetivamente executados.

O cronograma de desembolso será sob demanda, conforme quantitativo solicitado;4.3

[...]

OBJETO: Prestação de serviços de

acesso à internet, por meio de tecnologia de fibra óptica, de

interesse da Secretaria Municipal de Administração,

Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão do Município

de São Luís Gonzaga do Maranhâo/MA. VALOR: RS
350.289,60 (trezentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta e

nove reais e sessenta centavos), DATA DO CONTRATO: 05

de setembro de 2025. VIGÊNCIA: Início: 05 de setembro de

2025; Término: 05 de setembro de 2026. FONTES DE

RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO /

ORGÃO/UNI: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS, PLANEJ, ORÇ E GESTÃO /